Ego, quod Magnificae Dominationes Vestrae ex me postulant, libenter 
admodum fecero, ut negocia omnia Illustris Principis iunioris, quae mihi 
tanto studio commendant, ad eandem illam rationem curae habeam in 
aula Sacrae Regiae Maiestatis, qua negocia Principum ipsorum demortuo· 
rum habere solebam. Vestrae modo Magnificae Dominationes aetatem hanc 
Illustrissimae Celsitudinis Suae eiusmodi praeceptis informent atque insti· 
tuant, quibus animus Illustrissimae Celsitudinis Suae, vestigiis Illustrissimi 
parentis sui insistens, totus in amorem Sacrae Regiae Maiestatis Regni· 
que Maiestatis illius feratur et ab iis solis praesidia utriusque fortunae 
suae expectet. Me, sicut dixi, habebit Illustrissima Celsitudo Sua dignitatis 
et commodorum omnium suorum studiosum ... Datum Cnissini, die quarta 
Aprilis, MDLXVIII. 

a)-b) manu propria. 

a) Magnificarum Dominationum Vestrarum 
amicissimus 

Petrus Miskovsk.i, Episcopus Plocensis 
et Regni Poloniae Vicecancellarius.hJ 
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N. 2055. 

Andreas Patricius Nidecki, secretarius regius, 
gubernatoribus Ducatus Prussiae 

Cnissini. 5.IV.1568. 

litteras eorum nomine a Venceslao Schack scriptas se accepisse et e 
vestigio respondisse nuntiat; de morte ducis Alberti dolet. 
S i gilZ. 

H B A, B 2, K.398. 

N. 2056. 

Stanislaus Miłoszewski, venator Belzensis, 
gubernatoribus Ducatus Prussiae 

Cnissini, 7.IV.1568. 

de morte Alberti ducis condolet, cuius in se collata beneficia laudat, ducis 
iunioris gratiam sibi comparaturus. 
S i gilZ. 
H B A, B 2, K.398. 

N. 2057. 

Stanislaus Miłoszewski, venator Belzensis, 
Alberto Friderico in Prussia duci 

Cnissini, 7.IV.1568. 

de obitu Alberti ducis dolet, beneficia eius laudat; servitia sua duci 
iuniori defert. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.398. 

N. 2058. 

Wola Krzysztoporska, 26.IV.1568. 

Ioannes Krzysztoporski, castellanus Wielunensis, 
Alberto Friderico in Prussia duci 
simultaneam mortern parentum ducis deplorat et admiratur; servitia sua 

offert. 

S i gilZ. 
H B A, B 2, K.398. 

Illustrissime Princeps etc. 
Denunciatum est mihi, Illustrissime Princeps, per litteras a Consilia

riis Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, huc ad me missas, de tristissimo 
casu et morte Illustrissimorum Principum, omni laude merito extollen
dorum et perpetua mernoria dignorum, parentum videlicet et progenito-
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rum Illustrissimae Celsitudinis Vestrae. Qui quidem Illustrissimi Principes 
cum uno eodemque die ex hac mortali vita ad illam aeternam vitam coe
lestem a Deo Optimo Maximo evocati sint, res certe admiratione est 
digna. Licet autem res ista longe omnium tristissima atque acerbissima 
Illustrissimae Celsitudini Vestrae actidit, atque adeo statibus et incolis 
omnibus ditionis et provinciae Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, nec 
minus etiam mihi ipsi, qui Illustrissimis Principibus, Illustrissimae Celsi
tudinis Vestrae parentibus demortuis, fui profecto ex animo addictus et 
benevolus, verumtamen tristitiae huic moderatio est adhibenda et Domino 
Deo, in cuius quidem potestate omnia constituta sunt, gratiae agendae, 
quod in vera agnitione Domini nostri Iesu Christi ex vita hac mortali 
ad coelestem illam aeternam emigrarint. Quandoquidem ista fuit eius 
Maiestatis Divinae voluntas et factum est, sicut Domino placuit. Sit nomen 
Maiestatis illius Divinae benedictum in saecula. Amen. 

Porro quod ad me attinet, Illustrissima Celsitudo Vestra hoc de me 
sibi persuadeat atque statuat rogo, quod de benevolo atque integerrimo 
servitore Illustrissimae Celsitudinis Vestrae convenit. Et quibuscunque in 
rebus Illustrissimae Celsitudini Vestrae atque adeo omnibus statibus et 
incolis illius regionis, Illustrissimae Celsitudinis Vestrae subiectis atque 
subditis, gratificari et inservire potuero, libentissime et summa cum 
promptitudine egregiaque animi mei propensione et amore facturum me 
esse recipio atque promitto ... Datum ex aedibus meis Wolya Christoporska, 
die 26 mensis Aprilis, anno Domini 1568. 

a)-b) manu propria. 

Vestrae Illustrissimae Celsitudinis 
addictus servitor 

Ioannes Christoporsky a Christoporzyce, 
Castellanus Vielunensis, 

a> manu propria subscripsit.h> 

N. 2059. 

Wola Krzysztoporska, 26.IV.1568. 

Ioannes Krzysztoporski, castellanus Wielunensis, 
Ducatus Prussiae gubernatoribus 
simultaneam mortem ducis et ducissae in Prussia deplorat et admiratur; 

servitia sua et ofjicia principi iuniori et ipsis ofjert. 
(Schedula adiuncta: de legatione Petri Zborowski in Turciam) 

Sigill. 
H BA, B 2, K.398. 

Magnifici ac Generosi Domini et Amici plurimum Observandi etc. 
Redditae sunt mihi litterae per tabellarium ducalem Regiomontanum, 

Thomam Worch, a Magnificis et Generosis Dominationibus Vestris die 24 
Aprilis, de data Regiomonti die 26 Marcii, quibus Magnificae et Generosae 
Dominationes Vestrae certiorem me reddunt de tristissimo casu et morte 
Illustrissimi Principis, omnibus laudibus merito extollendi et perpetua 
memoria digni, Domini Alberti Senioris Marchionis Brandeburgensis et 
in Prussia Ducis, et Illustrissimae Dominae Illustritatis illius coniugis, 
Dominae Annae Mariae ex familia Ducum Brunsvicensium et Lunebur-
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gensium natae. Qui quidem Illustrissimi coniuges, cum uno eodemque 
die ex hac mortali vita ad illam aeternam vitam coelcstem a Deo Optimo 
Maximo evocati sint, res certe admiratione est digna. Licet autem res 
ista longe omnium tristissima atque acerbissima accidit Illustrissimo 
Principi Iuniori et Magnificis ac Generosis Dominationibus Vestris, adeo
que illarum terrarum statibus et incolis omnibus, nec minus etiam mihi 
ipsi, qui Illustrissimis Principibus demortuis fui profecto ex animo ad
dictus et benevolus, verumtamen tristiciae buie moderatio est adhibenda 
et Domino Deo, in cuius quidem omnia constituta sunt potestate, gratiae 
agendae, quod in vera agnitione Domini nostri Iesu Christi ex vita hac 
mortali ad coelestem illam aeternam emigrarint, quandoquidem ista fuit 
eius Maiestatis Divinae voluntas et factum est, sicut Domino placuit. Sit 
nomen Maiestatis illius Divinae benedictum in saecula. Amen. 

Porro quod ad me attinet, Magnificae ac Generosae Dominationes Ve
strae Illustrissimo Principi, Domino meo colendissimo, et sibi ipsis atque 
adeo omnibus illius regionis statibus et incolis hoc de me persuadeant 
atque statuant rogo, quod de benevolo atque integerrimo hcmine et ser
vitore et amico sentire convenit, et quibuscunque in rebus illius Illustris
simae Celsitudini ac Magnificis et Generosis Dominationibus Vestris atque 
adeo omnibus statibus et incolis illius regionis gratificari et inservire 
potuero, libentissime et summa cum promptitudine egregiaque animi mei 
propensione et amore facturum me esse recipio atque promitto. Simulque 
a Magnificis et Generosis Dominationibus Vestris peramice atque offi
ciosis praecibus opto atque contendo, ut me quoque et officia mea Illu
strissimo Principi Iuniori in gratiam Suae Illustris Celsitudinis diligenter 
commendent et ipsae etiam Magnificae et Generosae Dominationes Vestrae 
me apud se commendatam z) habeant atque solito amore et benevolentia 
prosequi non desinant. Quibus me diligenter iterum atque iterum com
mendo, utque diu salvae et incolumes sint et ut illarum Magnificis et 
Generosis Dominationibus Vestris, una cum Illustrissimo Principe Iuniore 
atque adeo cum omnibus illius provinciae statibus et incolis, bene foeli
citerque succedat, ex animo praecor. Datum ex aedibus meis Wolya Chri
stoporska, die 26 mensis Aprilis, anno Domini 1568. 

Vestrarum Magnificarum et Generosarum Dominationum 
bonus et integer amicus 

a)-b) manu propria. 
z) sic in ms. 

Schedula adiuncta: 

Ioannes Christoporsky a Christoporzyce, 
Castellanus Vielunensis, 

a) manu propria subscripsit.hJ 

Litteras ad Magnificum Dominum Petrum a Zborow, olim Biecensem, 
nunc vero Voinicensem Castellanum, a Magnificis et Generosis Domina
tionibus Vestris ad me missas, curabo, ut ad Suam Magnificam et Ge
nerosam Dominationem, quam primum istud fieri poterit, transmittantur. 
Sciant enim Magnificae et Generosae Dominationes Vestrae, quod Sua 
Magnifica et Generosa Dominatio in Regno Poloniae nunc non est. Ivit 
enim in legatione a Sacra et Serenissima Regia Maiestate, Domino nostro 
clementissimo, in Turciam ad Imperatorem Turcarum,n et exivit ex Polo
nia adhuc in mense Februario, cum quo ego etiam misi filium meum 
Petrum, qui mecum Regiomonti fuit, visendorum illorum populorum et 
regionum gratia. Et, nisi fallor, iverunt etiam cum Sua Magnifica et Ge-
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nerosa Dominatione aliquot Generosi et Nobiles viri ex Ducatu Prussiae 
in illas ditiones et regiones Turcicas etc. 

Peto etiam diligenter ac peramanter a Magnificis et Generosis Do· 
minationibus Vestris, ut litteras istas •> adiunctas Illustrissimo Principi 
Iuniori, Domino meo colendissimo, cum diligenti commendatione mei meo
rumque officiorum dignentur offerre et in manus Illustritatis Suae tra
dere. Tum etiam et Generosa Domino Ioanni Dernetrio Solikowsky, Sacrae 
et Serenissimae Regiae Maiestatis Poloniae, Domini nostri clementissimi, 
Secretario, ubicunque sit, istas ad eum litteras transmittant, rago:> Quod 
ego Magnificis et Generosis Dominationibus Vestris omni officiorum ge· 
nere referre studebo etc. 

•> desunt 
!) Selimus II. 

N. 2060. 

Michael Działyński, succamerarius Culmensis, 
Alberto Friderico in Prussia duci 

Lautenberg, 26.IV.1568. 

ita duci servire cupit, sicut patri eius servivit, in cuius aula educatus 
erat; ad nuptias filiae suae natu maioris ducem invitat; jerinas sibi 
mitti petit. 
(Germanice) 
Sigill. 
H B A, B 2, K.398. 

N. 2061. 

Ioannes Dulski, capitaneus Branscensis, etc., 
Alberto Friderico in Prussia duci 
equum valachum dono mittit. 

(Polonice) 
Sigill. 
H B A, B 2, K.398. 

N. 2062. 

Ioannes Dulski, capitaneus Branscensis, etc., 
Alberto Friderico in Prussia duci 

Brańsk, 12.V.1568. 

Grodnae, 6.VI.1568. 

de negotio bonorum ad Vilnam sitorum et domus Vilnae exsistentis, sibi 
a detuncto duce Alberto in arendam datorum, quae nunc a novo duce 
vendi dicuntur. 
Vest. sigilli. 
H B A, B 2, K.398. 

Illustrissime Princeps etc. 
Quemadmodum mihi Celsitudo Vestra iniunxit, ut, cum res tempusque 

per commodam occasionem offertur, co ram Serenissima Maiestate Re-
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gia, Domino nostro clementissimo, honestam Celsitudinis Vestrae mentio· 
nem faciam, id, qui et ultro fecissem merito, iussus eo magis faciam 
libenter, ad omnis generis obsequia in gratiam Celsitudinis Vestrae prae· 
standa cupidissimus. 

Praeterea auditu iucundissimum mihi fuit nuncium, equum, quem 
superioribus diebus Celsitudini Vestrae misi, clementer benignoque a me 
animo Celsitudinem Vestram suscepisse, idque precor, ut Celsitudini Ve· 
strae placeat. 

Ad haec, quemadmodum mihi Illustrissimus olim Dominus Albertus, 
Dei gratia Borussiae Dux etc., parens Celsitudinis Vestrae desideratissimus, 
bona ad Viinam in Lituania, tum et dornum Vilnae concesserat, id omni 
dubio procul Celsitudo Vestra ex suis Ducatus Consiliariis intellexit, 
quam post eoncessianem Celsitudo Vestra approbavit, ac qua fretus ego, 
iam in eadem possessionem recepi. Nunc vero exposuit mihi Dominus 
Schakius, Celsitudinis Vestrae Consiliarius, admisisse iterum, ut Dux Con· 
stantinus 1> ea bona domumque redimat, etsi redimendorum tempus pro 
festo usque Purificationis Beatae Virginis praefinitum videatur. Fieret 
itaque ea redimendorum potestas non levi sane Celsitudinis Vestrae in· 
commodo ac meo quoque, cum et propter faciendas segetes, et in augen
dam rem domesticam, multa iam exposuerim. Multum item dificultatis 
sufferre coactus sum propter Palatinum, qui ea bona sibi voluit subici, 
cum audiret sanctae piaeque memoriae de obitu desideratissimi parentis 
Celsitudinis Vestrae. Eum non sine labore gravissimo tandem demulcire 
potui. Quae omnia copiosius Domino Sakio exposui ac quae ille uberius 
Celsitudini Vestrae referet. Rogo itaque Celsitudinem Vestram, id cum 
Dominis Consiliariis suis deliberet ac me edoceri faciat, quod sequendum 
mihi sit, certo ut sciam. Sic et Cristopherum Aldgontum informari man· 
det, qui adhuc in illis bonis est, ut sciat tandem, quomodo sese in eo 
quoque negotio gerere debeat. Ac quemadmodum id mihi Celsitudo Ve
stra clementer concedere constituerit, id ego omni obsequiorum genere 
de Celsitudine Vestra studiosissime promereri conabor. Daturn Grodnae, 
die VI Iunii, anno Domini 1568.